
В соответствии со ста-
тьей 10 Федерального за-
кона «Об основах государ-
ственного регулирования 
торговой деятельности в 
Российской Федерации», 
областным законом «О раз-
граничении полномочий 
органов государственной 
власти Смоленской области 
в сфере государственного 
регулирования торговой 
деятельности», постанов-
лением Администрации 
Смоленской области                           
№ 38 от 27.01.2011 года 
«Об утверждении Порядка 
разработки и утверждения 
органами местного самоу-
правления муниципальных 
образований Смоленской 
области схем размещения 

нестационарных торговых 
объектов», Администрация 
муниципального образова-
ния постановляет:

1.Схему размещения не-
стационарных торговых 
объектов на территории му-
ниципального образования 
«Темкинский район» Смо-
ленской области дополнить 
следующим содержанием, со-
гласно приложению.

2.Схему нестационарной 
торговой сети разместить на 
сайте Администрации МО 
«Темкинский район» Смолен-
ской области.

Р.В.Журавлев,
Глава Администрации

муниципального образования
«Темкинский район» 
Смоленской области

Гагаринский МСО СУ СК России по Смоленской 
области информирует, что в целях обеспечения за-
крепленного Конституцией РФ права граждан на об-
ращение в государственные органы с предложения-
ми, заявлениями, просьбами о восстановлении или 
защите нарушенных прав, свобод или интересов за-
явителя или других лиц, а также с жалобами на дей-
ствия (бездействия) и решения следователей и руко-
водителей следственного подразделения 22.12.2011г. 
в период с 11.00 до 14.00 часов в помещении Га-
гаринского МСО, расположенном по адресу: Смо-
ленская область, г.Гагарин, ул. Мичурина, д.3 будет 
организован личный прием граждан первым заме-
стителем руководителя Следственного управления 
СК России по Смоленской области. 

В.Кузьмин,
руководитель Гагаринского МСО СУ СК России 

по Смоленской области

Информация

Учредители: Администрация МО «Темкинский район», 
Аппарат Администрации Смоленской области

ВТОРНИК,
20

№ 101 (7103)
Цена свободная

деКАбРя
   2011 г.

ТЕМКИНСКАЯ РАЙОННАЯ ГАЗЕТА

2 декабря в г. Гагарине 
состоялось  торжественное 
закрытие Года российской 
космонавтики. На этом ме-
роприятии присутствовали: 
С.В. Антуфьев, Губернатор 
Смоленской области; пред-
ставители всех районов об-
ласти (верхний снимок) и 

приглашенные космонавты 
- А. Леонов, М. Корниенко, 
В. Джанибеков и С. Мощен-
ко. Делегация нашего райо-
на состояла из В.И. Волкова, 
заместителя Главы Админи-
страции МО «Темкинский 
район» и А.К. Брянцевой, 

п р е д с е д а т е л я 
Совета вете-
ранов, войны, 
труда и право-
охранительных 
органов. 

До открытия 
торжества для 
делегаций была 

проведена экскурсия по г. Га-
гарину. Приглашенным было 
предложено два варианта: 
первый -  посетить деревню 
Клушино. В ней находит-
ся дом - музей, где родил-
ся и вырос Ю.А.Гагарин. 
В этом музее хранятся кро-

Закрытие года 
космонавтики 

на почте на 1 месяц - 32 руб.60 коп., на 3 месяца - 97 руб. 80 коп.
в редакции на 1 месяц - 25 руб. 00 коп.

Цена подписки:
Начинается подписка на первое  полугодие 2012 года

пОСТАНОВлеНИе Администрации муниципального 
образования «Тёмкинский район» Смоленской области №570а 
от 2.12.2011 г.

О внесении дополнений в схему 
размещения нестационарных торговых 

объектов на территории муниципального 
образования «Темкинский район» 

Смоленской области, утвержденной 
постановлением Администрации 

муниципального образования 
«Темкинский район» Смоленской области 

№206 от 30.04.2011 г.

В соответствии с пунктом 2 статьи 346.27 На-
логового Кодекса Российской Федерации налого-
вой базой для исчисления суммы единого налога на 
вмененный доход для отдельных видов деятельно-
сти признается величина вмененного дохода, рас-
считываемая как произведение базовой доходности 
по определенному виду предпринимательской дея-
тельности, исчисленной за налоговый период, и ве-
личины физического показателя, характеризующего 
данный вид деятельности.

Приказом Министерства экономического разви-
тия РФ от 1.11.2011г. № 612 «Об установлении коэф-
фициента - дефлятора К 1 на 2012 год» коэффициент 
- дефлятор К1, необходимый для расчета налоговой 
базы по единому налогу на вмененный доход, уста-
новлен на 2012 год в размере, равном 1,4942.

Межрайонная ИФНС России

  Уважаемые налогоплательщики – 
плательщики единого налога 

на вмененный доход 
для отдельных видов деятельности!

вать, сделанная Алексеем 
Ивановичем, отцом Юрия 
Алексеевича, и его сто-
лярный инструмент, а так-
же предметы руководелия 
Анны Тимофеевны- мате-
ри Ю.А.Гагарина. Также 
в этой деревне есть зем-
лянка, в которой в Вели-
кую Отечественную войну 
жила семья Гагариных. 
Вторым вариантом было 
посещение музея Первого 
полета, который находится 
в г.Гагарине. При посеще-

нии музея, делегацию ждал 
приятный сюрприз. Прямо 
возле входа стоял сверкаю-
щий новой краской, словно 
только что вышел из завод-
ского цеха, автобус ЛАЗ – 
695Б «Львiв». С надписью 
на табличке, которая гла-
сит, что на этом автобусе 
были доставлены в разные 
годы к стартовой площад-
ке на Байконуре космонав-
ты: Юрий Гагарин, Герман 
Титов, Андриан Николаев, 
Павел Попович, Валерий 
Быковский, Валентина Те-
решкова и многие другие.

После экскурсии состо-
ялся праздничный концерт. 
Перед его началом Алексей 
Леонов (средний снимок) 
рассказал о последних до-
стижениях нашей пило-
тируемой космонавтики, 
о праздновании 50-летия 
полета Юрия Гагарина за 
рубежом и о том, что бюст 
первого космонавта уста-
новили даже в Шри-Ланке. 

подготовила 
Т.лыскова

2011 - год космонавтики



ЗАРя 220 декабря 2011 года №101 (7103)

В рамках реализации Феде-
рального закона от 29.12.2006 
года №256-ФЗ «О дополнитель-
ных мерах государственной под-
держки семей, имеющих детей» 
семьям, в которых после 1 января 
2007 года родился второй, либо 
последующий ребёнок, предо-
ставлено право на дополнитель-
ные меры государственной под-
держки в виде материнского 
(семейного) капитала (МСК).

В соответствии с Федераль-
ным законодательством право 
на получение государственного 
сертификата на МСК возникает 
у женщин, имеющих граждан-
ство Российской Федерации, 
независимо от места их житель-
ства. При этом, ребенок, в связи 
с рождением которого определя-
ется право на МСК, также дол-
жен являться гражданином Рос-
сийской Федерации.

Средства МСК возможно по-
тратить только на определенные 
цели, установленные Законом, а 
именно:

- на улучшение жилищных 
условий;

- на получение образования 
ребенком (детьми);

-    на формирование накопи-
тельной части трудовой пенсии 
для матери.

Что касается распоряжения 
средств на получение образо-
вания ребенком (детьми), то их 
можно направить:

- на      оплату      платных      
образовательных      услуг,      пре-
доставляемых образовательны-
ми учреждениями;

-   на оплату проживания  в 
общежитии,  предоставляемом  
образовательным учреждени-
ем. При этом, средства (часть 
средств) МСК могут быть на-
правлены на указанные услуги, 
предоставляемые любому из де-
тей в семье.

Со 2 по 4 декабря в 
г.Смоленске состоялся лично-
командный Чемпионат Смолен-
ской области по настольному 
теннису. В турнире приняла 
участие и команда Темкинского 
района в составе Богачева Алек-
сея, Ржевского Бориса и Гольцо-
ва Юрия. Наши ребята показали 
достойный результат и заняли в 

С 10 по 11 декабря в 
физкультурно-оздоровительном 
комплексе «Восток» г.Гагарина со-
стоялись соревнования по волейбо-
лу, посвященные  50-летию полета 
в космос Ю.А.Гагарина. В турни-
ре принимали участие 6 команд, в 
том числе и команда Темкинского 
района. Команды были разбиты на 
две группы по три команды. Ко-
манда Темкинского района попала 
в группу с командами Гагаринско-
го и Можайского районов. 

Во второй группе состя-
зались команды Вяземского, 
Холм-Жирковского и Сычев-
ского районов. В первой игре 

итоге 3-е место в командных 
соревнованиях следом за ко-
мандами Смоленского и Сафо-
новского районов. В личном 
первенстве Богачев Алексей 
уступил только первой ракетке 
Смоленской области Головин-
скому Алексею (г.Смоленск) 
и завоевал для нашего района 
ещё одну медаль. 

команда нашего района усту-
пила хозяевам соревнований 
в двух партиях (25:18; 25:16). 
Во второй игре была одер-
жана победа над командой 
Можайского района со сче-
том 2:1 (25:23; 21:25; 16:14). 
В матче за 3-е место команда 
Темкинского района проигра-
ла Холм-Жирковскому райо-
ну 2:0 (25:22; 25:23) и заняла 
4-е место, показав в целом не-
плохую игру.

С.пантелеев, 
ведущий специалист  отдела 

по культуре, спорту и 
молодежной политике

Распорядиться средствами 
МСК по указанному направ-
лению можно не ранее, чем по 
истечении 3-х лет со дня рож-
дения (усыновления) второго, 
либо последующего ребенка, 
с учётом которого определено 
право на МСК.

Порядок подачи заявления 
о распоряжении средствами 
(частью средств) МСК на по-
лучение образования ребенком 
(детьми), перечень докумен-
тов, необходимых для рассмо-
трения заявления, порядок и 
сроки перечисления указанных 
средств, установлены Правила-
ми направления средств (части 
средств) материнского (семей-
ного) капитала на получение 
образования ребенком (детьми) 
и осуществление иных связан-
ных с получением образования 
ребёнком (детьми) расходов, 
утвержденными постановле-
нием Правительства РФ от 
24.12.2007 г. №926.

По состоянию на 1.11.2011 
года территориальными орга-
нами ПФР по Смоленской об-
ласти:

-   принято   17749   заявле-
ний   о   выдаче   государствен-
ного   сертификата   на мате-
ринский (семейный) капитал;

-    выдано 17301 государ-
ственных сертификатов на 
МСК;

-    принято    95    заявле-
ний    о    направлении    средств    
МСК    на    оказание образо-
вательных услуг на сумму бо-
лее 2,6 млн. руб., 2 заявления 
принято на оплату проживания 
в общежитии на сумму 26 тыс. 
руб. По  82 заявлениям в сум-
ме более 2,3 млн. руб. средства 
МСК уже перечислены образо-
вательным учреждениям.

Отделение пФР 
по Смоленской области

Оплата 
обучения и проживания 
студентов в общежитии 

из средств материнского 
семейного капитала

пенсионный фонд информирует

Как было бы здорово, 
если б все было так просто, 
как в этой шутке. Но тот, 
кто хоть раз что-то стро-
ил, знает, как это тяжело. 
Сейчас для тех, кто решил 
улучшить свои жилищные 
условия, есть хорошая воз-
можность. О федеральной  
целевой программе «Со-
циальное развитие села до 
2013 года» на страницах на-
шей газеты говорилось уже 
не раз. Но, учитывая инте-
рес населения, мы решили 
задать несколько вопросов 
ведущему специалисту Ад-
министрации Темкинского 
сельского поселения Елене 
Викторовне Ястребовой.

-елена Викторовна, - 
скажите, пожалуйста, ка-
кие категории граждан 
задействованы в програм-
ме «Социальное развитие 
села до 2013 года»?

-В программе могут при-
нимать участие все катего-
рии населения, указанные в 
ней. Это молодые семьи; мо-
лодые специалисты, работа-
ющие в социальной сфере 
(врачи, учителя, работники 
социальной сферы и работ-
ники культуры); работники 
сельского хозяйства. Но у 
этих категорий существует 
возрастное ограничение (не 
более 35 лет). А у категории 
граждан возрастных огра-
ничений для участия в дан-
ной программе нет.

-елена Викторовна, де-
нежные средства выделя-
ются только на строитель-
ство жилья?

-Не только на строитель-
ство. Денежные средства 
можно использовать на по-
купку нового или вторично-
го жилья, и на завершение 
ранее начатого строитель-
ства.

-покупка или строи-
тельство – пакет докумен-
тов для них собирается 
одинаковый?

Что нам стоит - дом построить, 
нарисуем - будем жить

-Нет,  для каждого вида 
сделки собирается свой па-
кет документов. 

-елена Викторовна, что  
должны, в первую очередь,  
сделать граждане, желаю-
щие принять участие в 
программе?

-Для начала они долж-
ны быть признаны нуждаю-
щимися в улучшении жи-
лищных условий, то есть на 
каждого члена семьи у них 
должно приходится менее 15 
кв.м  общей площади жилья. 
После признания нуждаю-
щимися, их ставят на очередь 
по улучшению жилищных 
условий, а затем можно при-
ступать к сбору необходимых 
документов.

-Сколько собственных 
средств нужно будет иметь 
семье, если она войдет в 
программу?

-Это зависит от категории, 
к которой семья будет отно-
ситься. Если это граждане, то 
по этой категории семья долж-
на будет иметь 30 процентов 
средств от общей стоимости 
нормы жилья. Молодые се-
мьи и молодые специалисты 
должны будут иметь пять 
процентов от общей стоимо-
сти  нормы жилья.

-А какова норма  жилья, 
на которую предоставляет-
ся  субсидия?

-На текущее время уста-
новлены следующие нормы: 
для одного человека - 33 
кв.м, для двух – 42 кв.м., а  в 
семье из трех и более чело-
век на каждого члена семьи 
должно приходиться 18 кв.м. 
Стоимость  1 кв. м  площади 
жилья на текущий год уста-
новлена в размере 20 тысяч 
рублей.

-елена Викторовна, а 
как быть семье, если она 
хочет построить или ку-
пить  дом больше, чем это  
предусмотрено норматива-
ми?

- Это возможно, но все 

метры площади сверх нор-
мы, семья оплачивает из соб-
ственных средств.

-Сколько семей в теку-
щем году приняло участие 
в программе и есть ли же-
лающие войти в нее в 2012 
году?

-В 2011 году в Темкинском 
сельском поселении восполь-
зовались программой для  
улучшения своих жилищных 
условий  девять семей. Семь 
из них построили новое жи-
лье, а две - купили уже гото-
вое. А на 2012 год у нас по-
дано уже 38 заявлений.

-елена Викторовна, мы 
знаем, что каждое поселе-
ние нашего района ведет 
свой учет желающих уча-
ствовать в программе. А 
как поступить гражданам, 
если они живут, например, 
в павловском поселении, а 
дом построить хотят в Тем-
кино?

-Это роли не играет. Стро-
ить и покупать жилье можно 
на всей территории Темкин-
ского района, если они живут 
и работают в нем.

-Скажите, есть ли какие-
нибудь условия при получе-
нии субсидий на улучшение 
жилья?

-Да, молодые семьи, моло-
дые специалисты, получив-
шие финансовую поддержку 
на строительство, или при-
обретение жилья должны 
будут проработать в районе 
не менее пяти лет. Если же   
это условие будет не выпол-
нено - то денежные средства 
должны быть возвращены в 
бюджет, или могут быть взы-
сканы по суду.

Елена Викторовна, боль-
шое спасибо за Ваше содер-
жательное интервью, а тем, 
кто решил воспользоваться 
программой для улучшения 
своих жилищных условий, 
желаем успеха.

    подготовила           
Г.Жукова

Спорт

Играем в теннис и 
волейбол

Стратегия развития



ЗАРя3 20 декабря 2011 года № 101 (7103)

Рассмотрев информацию Администрации муниципального образования «Темкинский район» Смоленской 
области «О внесении изменений в решение Темкинского районного Совета депутатов от 23 декабря 2010 года 
№ 136 «Об утверждении местного бюджета на 2011 год», в соответствии с Уставом муниципального образова-
ния «Темкинский район» Смоленской области (новая редакция) (в редакции решений Темкинского районного 
Совета депутатов от            14 февраля 2006 года № 8, от 5 апреля 2006 года № 31, от 17 октября 2006  года № 82,   
от 30 марта 2007 года  № 24, от 12 сентября 2007 года № 65, от 28 февраля 2008 года № 19, от 24 апреля 2009 
года № 34, от 23 июля 2010 года № 87, от 22 июля 2011 года № 58), решение постоянной комиссии по экономи-
ческому развитию, бюджету, налогам  и финансам Темкинский районный Совет депутатов  решил: 

  1. Внести изменения в прогнозируемые безвозмездные поступления в местный бюджет на 2011 год 
Приложение 6 к решению Темкинского районного Совета депутатов «Об утверждении местного бюджета 
на 2011 год» от 23.12.10г.   № 136:

Увеличить безвозмездные поступления на 3019,8 тыс. руб.
            Код                                Наименование кода вида доходов                                         Сумма(тыс. рублей)
2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездые поступления                                                                     +3019,8
2 02 01003 05 0000 151          Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по 
                                                 обеспечению сбалансированности бюджетов                                              +1121,0
2 02 02145 05 0000 151         Субсидии бюджетам муниципальных районов на модернизацию 
                                                         региональных систем общего образования                             +152,2
2 02 03003 05 0000 151           Субвенции бюджетам муниципальных районов на государственную 
                                                       регистрацию актов гражданского состояния                                +1,0
2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
                                                    передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации             +1765,6
2 02 03027 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание 
                                                    ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, 
                                                          причитающееся приемному родителю                                                 -20,0

2.  Внести изменения в распределение  бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 
статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов на 2011 год Приложение 7 к решению Темкин-
ского районного Совета депутатов «Об утверждении местного бюджета на 2011 год» от 23.12.10г. № 136: 

Увеличить расходы бюджета на  2992020,00 рублей:
 Наименование                                                               Раздел  Подраздел     Целевая    Вид         Сумма
                                                                                                                                    статья    расходов   (рублей)
Общегосударственные вопросы                                01            00                        +348420,00
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации 
и муниципального образования                                                  01            02       +16700,00
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного самоуправления 01            02      002 00 00     +16700,00
Глава муниципального образования                                01            02      002 03 00     +16700,00
Выполнение функций  органами  местного самоуправления 01            02      002 03 00      500     +16700,00
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований      01            03       +80700,00
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления                                                 01            03     002 00 00     +80700,00
Центральный аппарат                                                 01            03     002 04 00     +80700,00
Выполнение функций  органами местного самоуправления  01            03     002 04 00       500     +80700,00
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций                                01            04       +71700,00
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Рос-
сийской Федерации и органов местного самоуправления      01            04   002 00 00    +71700,00
Центральный аппарат                                                  01            04   002 04 00    +55000,00
Выполнение функций  органами  местного самоуправления 01            04   002 04 00        500    +55000,00
Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного 
органа муниципального образования)                                01            04 002 08 00      +16700,00
Выполнение функций  органами  местного самоуправления 01            04 002 08 00          500     +16700,00
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора                      01           06      +55900,00
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Рос-
сийской Федерации и органов местного самоуправления      01          06     002 00 00      +55900,00
Центральный аппарат                                                  01          06 002 04 00      +55900,00
Выполнение функций  органами  местного самоуправления   01          06 002 04 00          500     +55900,00
Другие общегосударственные вопросы                                01          13     +123420,00
Руководство и управление в сфере установленных функций 01          13 001 00 00        +1020,00
Государственная регистрация актов гражданского состояния   01          13     001 38 00        +1020,00
Выполнение функций  органами  местного самоуправления 01          13 001 38 00            500       +1020,00
Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания   01          13 093 00 00    +122400,00
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 01          13 093 99 00    +122400,00
Выполнение функций бюджетными учреждениями              01          13 093 99 00            001   +122400,00
Жилищно-коммунальное хозяйство                                05        +14550,00
Коммунальное хозяйство                                                  05          02       +14550,00
Расходы бюджета муниципального образования, возникающие при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по вопросам местного значения при получении субсидий от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации         05         02  525 00 00      +14550,00
Субсидии бюджетам муниципальных образований для софинансирования расходных обязательств, 
возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам 
местного значения                                                                    05         02  525 01 00      +14550,00
Расходы бюджета муниципального образования, возникающие при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по вопросам местного значения при получении субсидии на ремонт 
и строительство шахтных колодцев                                 05        02 525 01 29     +14550,00
Выполнение функций органами местного самоуправления    05        02 525 01 29         500     +14550,00
Образование                                                                     07   +2033750,00
Дошкольное образование                                                  07        01     +198100,00
Целевые программы муниципальных образований             07        01 795 00 00    +198100,00
Ведомственная целевая программа «Организация предоставления общедоступного бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях 
расположенных на территории муниципального образовании «Темкинский район» 
Смоленской области в 2011 году»                                07        01 795 17 00    +198100,00
Выполнение функций бюджетными учреждениями              07        01 795 17 00          001   +198100,00
Общее образование                                                                    07        02   +1790250,00
Мероприятия в области образования                                07        02 436 00 00    +152200,00
Модернизация региональных систем общего образования    07        02 436 21 00    +152200,00
Выполнение функций бюджетными учреждениями             07        02 436 21 00          001   +152200,00
Региональные целевые программы                               07        02 522 00 00  +1209600,00
Долгосрочная областная целевая программа «Развитие системы образования в Смоленской 
области» на 2009-2012 годы                                                  07        02   522 24 00 +1209600,00
Мероприятия в сфере образования                                07        02  522 24 00          022 +1209600,00
Расходы бюджета муниципального образования, возникающие при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по вопросам местного значения при получении субсидий от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации          07       02 525 00 00       -44800,00
Расходы бюджета муниципального образования, возникающие при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по вопросам местного значения при получении субсидий из бюджета 
субъекта Российской Федерации                                 07        02 525 01 00       -44800,00
Организация питания обучающихся в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих обще-
образовательные программы начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образова-
ния, в части предоставления горячего питания (завтраков)   07       02       525 01 08       -44800,00
Выполнение функций бюджетными учреждениями             07       02       525 01 08        001     -44800,00
Целевые программы муниципальных образований             07       02       795 00 00    +473250,00
Ведомственная целевая программа «Организация предоставления общедоступного бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях 
расположенных на территории муниципального образовании «Темкинский район» Смоленской 
области в 2011 году»                                                                    07       02 795 17 00    +315800,00
Выполнение функций бюджетными учреждениями              07       02 795 17 00        001   +315800,00
Ведомственная целевая программа «Организация предоставления общедоступного и бесплатного 
начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования по основным 
общеобразовательным программам в муниципальных общеобразовательных учреждениях, 
расположенных на территории муниципального образовании «Темкинский район» 
Смоленской области в 2011 году»                                07      02 795 18 00    +419500,00
Выполнение функций бюджетными учреждениями             07      02 795 18 00        001   +419500,00
Ведомственная целевая программа «Организация предоставления дополнительного 
образования детям на территории муниципального образовании «Темкинский район» 
Смоленской области в 2011 году»                                07       02 795 19 00    -132050,00
Выполнение функций бюджетными учреждениями              07       02 795 19 00        001    -132050,00
Ведомственная целевая программа «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании 
«Темкинский район» Смоленской области на 2011 год»             07      02 795 20 00                     -130000,00
Выполнение функций бюджетными учреждениями              07       02 795 20 00        001   -130000,00
Молодежная политика и оздоровление детей              07       07      -10700,00
Региональные целевые программы                                07      07 522 00 00     -10700,00
Долгосрочная областная целевая программа «Дети Смоленщины» 07      07 522 06 00     -10700,00
Расходы бюджета муниципального образования, возникающие при выполнении полномочий органов мест-
ного самоуправления по вопросам местного значения при получении субсидий в рамках Долгосрочной об-
ластной целевой программы «Дети Смоленщины»              07     07 522 06 15      -10700,00
Выполнение функций бюджетными учреждениями              07    07 522 06 15        001     -10700,00
Другие вопросы в области образования                                07     09      +56100,00
Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного 
обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-производственные 
комбинаты, логопедические пункты                               07    09           452 00 00     +45100,00
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 07    09 452 99 00     +45100,00
Выполнение функций бюджетными учреждениями             07    09 452 99 00         001    +45100,00
Межбюджетные трансферты                                                 07    09 521 00 00     +11000,00
Субвенции бюджетам муниципальных образований для финансового обеспечения расходных обязательств 
муниципальных образований, возникающих при выполнении государственных полномочий Российской Фе-
дерации,, субъектов Российской Федерации, переданных для осуществления органами местного самоуправ-
ления в установленном порядке                                07    09 521 02 00    +11000,00
Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству   07   09 521 02 06    +11000,00
Выполнение функций органами местного самоуправления   07    09 521 02 06         500   +11000,00

РешеНИе районного Совета депутатов № 109 от 16.12.2011г.
О внесении изменений в решение Темкинского районного Совета 

депутатов  от 23 декабря  2010 года № 136 «Об утверждении
 местного бюджета на 2011 год»

Культура и кинематография                                                  08        -73900,00
Культура                                                                                     08   01      -73900,00
Целевые программы муниципальных образований              08   01 795 00 00     -73900,00
Ведомственная целевая программа «Развитие музейной деятельности в муниципальном образовании 
«Темкинский район» Смоленской области на 2011 год»        08   01 795 21 00     -30000,00
Выполнение функций бюджетными учреждениями              08   01 795 21 00         001     -30000,00
Ведомственная целевая программа «Развитие культурно досуговой деятельности в муниципальном образова-
нии «Темкинский район» Смоленской области на 2011 год»    08  01 795 22 00      -43900,00
Выполнение функций бюджетными учреждениями              08   01 795 22 00          001    -43900,00
Социальная политика                                                  10     +539200,00
Пенсионное обеспечение                                                  10   01      +14200,00
Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение   10   01 491 00 00     +14200,00
Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и 
муниципальных служащих                                                 10   01 491 01 00     +14200,00
Социальные выплаты                                                  10   01 491 01 00          005    +14200,00
Социальное обеспечение населения                                10   03    +540000,00
Межбюджетные трансферты                                                  10   03 521 00 00   +540000,00
Субвенции бюджетам муниципальных образований для финансового обеспечения расходных обязательств 
муниципальных образований, возникающие при выполнении государственных полномочий Российской 
Федерации, субъектов Российской Федерации, переданных для осуществления органами местного самоу-
правления в установленном порядке                                        10   03          521 02 00   +540000,00
Предоставление мер социальной поддержки по обеспечению бесплатной жилой площадью с отоплением и 
освещением в сельской местности, рабочих поселках (поселках городского типа) педагогических работни-
ков образовательных учреждений                                             10   03         521 02 01   +540000,00
Социальные выплаты                                                  10   03         521 02 01         005 +540000,00
Охрана семьи и детства                                                  10   04      -15000,00
Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления              10   04         520 00 00     -15000,00
Компенсация части родительской платы за содержание ребенка в государственных и муниципальных 
образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу 
дошкольного образования                                                 10    04        520 10 00       +5000,00
Социальные выплаты                                                 10   04        520 10 00         005      +5000,00
Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, 
а также оплата труда приемного родителя                               10   04        520 13 00      -20000,00
Выплаты семьям опекунов на содержание подопечных детей   10   04        520 13 13      -20000,00
Социальные выплаты                                                 10   04        520 13 13         005     -20000,00
Средства массовой информации                               12   00      +20000,00
Периодическая печать и издательства                               12    02     +20000,00
Периодические издания, учрежденные органами законодательной 
и исполнительной власти                                                 12   02         457 00 00    +20000,00
Государственная поддержка в сфере культуры, кинематографии 
и средств массовой информации                               12  02         457 85 00     +20000,00
Субсидии юридическим лицам                                                 12  02         457 85 00         006    +20000,00
Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 
общего характера                                                                    14   00    +110000,00
Иные дотации                                                                    14   02    +110000,00
Дотации                                                                                      14   02 517 00 00   +110000,00
Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов  14   02 517 02 00   +110000,00
Прочие дотации                                                                    14   02 517 02 00        007 +110000,00

3. Внести изменения в статью 9 решения Темкинского районного Совета депутатов «Об утверждении 
местного бюджета на 2011 год» от 23.12.10г. № 136 изложив ее в следующей редакции:

1. Утвердить объем бюджетных ассигнований на реализацию районных целевых программ на 2011 год 
в сумме 36376,9 тыс. рублей. 

4. Внести изменения в распределение бюджетных ассигнований на реализацию районных целевых про-
грамм на 2011 год Приложение 9 к решению Темкинского районного Совета депутатов «Об утверждении 
местного бюджета на 2011 год» от 23.12.10г. № 136.

Увеличить финансирование целевых программ на 597,4 тыс. руб.
 Наименование                                               Код главного     Раздел Подраздел  Целевая  Вид       Сумма     
                                                 распорядителя средств местного                                 статья  расходов  (тыс. 
                                                           бюджета (прямого получателя)                                                       рублей)
Целевые программы муниципальных образований           795 00 00         +597,4
Администрация муниципального образования 
«Темкинский район»                                                        901            +597,4
Образование                                                         901   07 00          +671,3
Дошкольное образование                                       901   07 01          +198,1
Ведомственная целевая программа «Организация предоставления общедоступного бесплатного дошколь-
ного образования в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях расположенных на терри-
тории муниципального образовании «Темкинский район» 
Смоленской области в 2011 году»                    901  07 01    795 17 00          +198,1
Выполнение функций бюджетными учреждениями  901  07 01    795 17 00      001         +198,1
Общее образование                                                        901  07 02           +473,2
Ведомственная целевая программа «Организация предоставления общедоступного бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях 
расположенных на территории муниципального образовании «Темкинский район» 
Смоленской области в 2011 году»                   901 07 02     795 17 00         +315,8
Выполнение функций бюджетными учреждениями 901 07 02     795 17 00   001         +315,8
Ведомственная целевая программа «Организация предоставления общедоступного и бесплатного 
начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования по основным 
общеобразовательным программам в муниципальных общеобразовательных учреждениях, 
расположенных на территории муниципального образовании «Темкинский район» 
Смоленской области в 2011 году»                   901 07 02     795 18 00          +419,5
Выполнение функций бюджетными учреждениями 901 07 02    795 18 00   001          +419,5
Ведомственная целевая программа «Организация предоставления дополнительного образования 
детям на территории муниципального образовании «Темкинский район» Смоленской 
области в 2011 году»                                                       901 07 02    795 19 00           -132,1
Выполнение функций бюджетными учреждениями 901 07 02    795 19 00   001           -132,1
Ведомственная целевая программа «Развитие физической культуры и спорта 
в муниципальном образовании «Темкинский район» Смоленской 
области на 2011 год»                                                  901 07 02     795 20 00           -130,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями  901 07 02     795 20 00   001            -130,0
Культура икинематография                                    901 08              -73,9
Культура                                                                        901 08 01             -73,9
Ведомственная целевая программа «Развитие музейной деятельности в муниципальном образовании «Тем-
кинский район» Смоленской области на 2011 год»   901 08 01     795 21 00             -30,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 901 08 01     795 21 00   001            -30,0
Ведомственная целевая программа «Развитие культурно досуговой деятельности 
в муниципальном образовании «Темкинский район» 
Смоленской области на 2011 год»                   901 08 01     795 22 00            -43,9
Выполнение функций бюджетными учреждениями 901 08 01    795 22 00    001             -43,9

5. Внести изменения в источники финансирования дефицита местного бюджета на 2011 год Приложе-
ние 1 к решению Темкинского районного Совета депутатов «Об утверждении местного бюджета на 2011 
год» от 23.12.10г. № 136.

Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2011 год
Код Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования            Сумма
    дефицитов бюджетов, кода классификации операций сектора государственного управления,        (тыс.
                         относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов                           рублей)
01 00 00 00 00 0000 000        Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов          4861,7
01 05 00 00 00 0000 000      Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета         2645,3
01 03 00 00 00 0000 000   Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы 
                                                Российской Федерации                                                                                   2216,4
01 03 00 00 00 0000 800     Погашение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Феде-
рации в валюте Российской Федерации 83,6
01 03 00 00 05 0000 810    Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от других бюджетов      
                                   бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации       83,6

6. Утвердить дефицит местного бюджета на 2011 год в сумме 4861732,19 рублей.
7. Внести изменения в Программу муниципальных внутренних заимствований Темкинского района 

Смоленской области на 2011 год Приложение 12 к решению Темкинского районного Совета депутатов «Об 
утверждении местного бюджета на 2011 год» от 23.12.10г. № 136.  

Изложить ее в следующей редакции                                                                                           Приложение
Программа муниципальных внутренних заимствований Темкинского района 

Смоленской области на 2011 год
                                                                                                                                                                (тыс. рублей)
№ п/п       Вид                               Объем привлечения                     Объем средств, направляемых на
          заимствования                                   в 2011 году            погашение основной суммы долга  в 2011 году
1. Бюджетные кредиты, полученные местным бюджетом 
                     от областного бюджета 2300,0                                                                                    83,6
 Итого                                     2300,0                                                                                    83,6

8. Внести изменения в статью 17 решения Совета депутатов «Об утверждении местного бюджета на 
2011 год» от 23.12.10г. № 136 изложив ее в следующей редакции:

Установить верхний предел муниципального долга на 1 января 2012 года по долговым обязательствам 
муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области в сумме 8274,2 тыс.  рублей.

9. Внести изменения в распределение дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов, предусмотренных пунктом 1 статьи 15 решения, между бюджетами сель-
ских поселений Темкинского района Смоленской области Приложение 11 к решению Темкинского район-
ного Совета депутатов «Об утверждении местного бюджета на 2011 год» от 23.12.10г. № 136.
Сельские поселения, входящие в состав муниципального района Сумма на 2011 год (тыс. рублей)
Аносовское сельское поселение                                                                                +7,4
Батюшковское сельское поселение                                                                                +6,0
Васильевское сельское поселение                                                                                 +6,5
Вязищенское сельское поселение                                                                                 +5,3
Долматовское сельское поселение                                                                                 +9,3
Кикинское сельское поселение                                                                                                   +5,4
Медведевское сельское поселение                                                                                  +8,1
Павловское сельское поселение                                                                                 +109,6
Селенское сельское поселение                                                                                                   +107,8
Темкинское сельское поселение                                                                                -49,3

10. Настоящее    решение      вступает      в    силу    после    его    официального опубликования в рай-
онной газете «Заря».

11.  Контроль   за  исполнением  настоящего  решения возложить  на   постоянную   комиссию     по    
экономическому     развитию,    бюджету,   налогам     и   финансам  (председатель  Молотилина А.В.).

А.Н.Васильев, Глава муниципального образования  «Темкинский   район»  Смоленской области

               1                                                                                      2    3    4          5          6



ЗАРя4 20 декабря 2011 года № 101 (7103)

Поздравляю с юбилеем дорогого, 
любимого мужа
СОбОлеВА

   Николая Николаевича                     
       Желаю крепкого здоровья,
       Желаю радости большой,
       Душевной бодрости, удачи,
       Желаю счастья всей душой.
       Живи ты долго, без болезней,
       Без огорчений и тревог,
       Чтоб только радость и удача
        Переступали твой порог!   

                              Жена

Поздравляем с юбилеем дорогого, 
любимого отца и дедушку 

СОбОлеВА
    Николая Николаевича
     Сказать «Спасибо» - это мало,
     Мы все в долгу перед тобой.
     Дай Бог тебе здоровья, папа, - 
     Желанье всей родни большой.
     Твое тепло, твое добро, 
     Всегда оно нас окружает,
     И станет на душе тепло,
     Когда твой праздник наступает!
                       дочь, зять и внуки

Поздравляю с днем рождения
дорогого брата

              СОбОлеВА
       Алексея Семеновича 
        От всей души желаю счастья, 
          Желаю радости большой
          И пусть минуют все ненастья,
          Пройдут обиды стороной!
                            Сестра лена

Поздравляем 
с днем рождения уважаемого 

   СОбОлеВА
    Алексея Семеновича         
        С днем рожденья поздравляем
        И сердечный шлем привет,
        По традиции желаем
        Счастья в жизни, долгих лет.
        Жить всегда без огорчений, 
        Без обид и без утрат,
        И хорошее здоровье
        Будет  лучше всех наград!
                                      Кизиловы

Поздравляю с юбилеем  дорогого брата               
СОбОлеВА

          Николая Николаевича
          Желаю здоровья на долгие годы,

     И чтоб стороной обходили невзгоды,
     Чтоб радость и счастье не знали разлуки,
     Чтоб душу согрели любимые внуки!
                                               Сестра лена

Авторы публикаций несут ответственность за достоверность приводимых фактов. Мнения авторов не обязательно отражают точку зрения редакции.
Газета «Заря» зарегистрирована Управлением Федеральной 
службы по надзору за соблюдением законодательства в сфере 
массовых коммуникаций и охраны культурного наследия по 
Центральному федеральному округу.
Свидетельство о регистрации пИ № ФС1-80338С

Газета «Заря» выходит по вторникам и пятницам
104 номера в году. Индекс для подписки 53962
Гл. редактор белицкая М.Н. 
Телефоны редакции: 2-12-55, 2-12-81
Адрес: 215350, с. Темкино, Смоленской обл., ул. Андреева, д.2

Номер набран и сверстан в редакции газеты «Заря».
Отпечатан с готовых пленок в ОАО  «Вяземская типография».
печать офсетная. Объем 1 печатный лист. Тираж  620 экз.
Заказ 
подписано в печать: по графику 17.00, фактически - 17.00

В целях реализации мероприятий, направленных на оказание медицинской помощи с сосуди-
стыми заболеваниями на территории Смоленской области, с 1.10.2009г. в ОГБУЗ «Вяземская ЦРБ» 
работает отделение кардиологии для лечения и ранней реабилитации больных с острым инфар-
ктом миокарда на 30 коек и отделение неврологии для лечения и ранней реабилитации больных с 
острым нарушением мозгового кровообращения на 30 коек.

Отделения оснащены современным диагностическим оборудованием: компьютерным томогра-
фом, аппаратом УЗИ, аппаратурой слежения;  оборудованием и лекарственными  средствами  для  
оказания  экстренной  медицинской  помощи  и  для проведения тромболитической терапии.

Специалисты работающие в отделениях неврологии и кардиологии прошли специальную под-
готовку по вопросам оказания медицинской помощи больным с сосудистой патологией.

ОГБУЗ «Вяземская ЦРБ» имеет лицензию на оказание специализированной медицинской по-
мощи по неврологии и кардиологии № ЛО -67-000304 от 24.12.2009г.

Пациенты с диагнозом «Острое нарушение мозгового крообращения» и «Острый коронарный 
синдром», проживающие в Гагаринском, Дорогобужском, Новодугинском, Сафоновском, Сычёв-
ском, Тёмкинском, Угранском районах доставляются в ОГБУЗ «Вяземская ЦРБ».                       ,

Телефон для справок по приёму больных:
с острым нарушением мозгового кровообращения - 8 (48 131) 4-16-82, с острым коронарным 

синдромом - 8 (48 131) 4-20-03.

Приглашаем вас в межмуниципальный «Центр здоровья», созданный на базе ОГБУЗ «Вязем-
ская ЦРБ».

В «Центре здоровья» можно бесплатно пройти первичное обследование на факторы риска, 
путём тестирования на аппаратно-программном комплексе и оборудовании для скрининга, кото-
рый включает: -оценку уровня психофизиологического и соматического здоровья; -оценку функ-
циональных и адаптивных резервов организма; -экспресс-оценки функционального состояния 
сердечно-сосудистой системы;-оценки функций внешнего дыхания, определения углекислого газа 
в выдыхаемом воздухе.

По результатам осмотра каждому обратившемуся будет представлена индивидуальная про-
грамма оздоровления и предупреждения факторов риска развития заболеваний. В случае выяв-
ления заболевания пациент будет направлен к соответствующему специалисту для дальнейшего 
лечения.

Вяземский   межмуниципальный   «Центр   здоровья»   расположен   по адресу: г. Вязьма, ул. Мо-
сковская, д. 29; приём с 8.00 до 17.00 часов; телефон 8-(48131) 2-79-66. Руководитель Дмитриева Га-
лина Васильевна, контактный телефон 8-905-163-83-50. При себе иметь паспорт и страховой полис.

Г.Ануфриев, главный врач Вяземского района 

Администрация муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области сооб-
щает, что 15.12.2011 года состоялся аукцион по продаже земельных участков, расположенных по 
адресу: 

-  Смоленская область, Темкинский район, Кикинское сельское поселение,   д. Базулино, из 
категории земель: земли населенных пунктов, общей площадью 2500 кв.м., кадастровый номер 
67:20:0930101:159, с разрешенным использованием: для ведения личного подсобного хозяйства, 
победителем признан Пименов Игорь Иванович;

-  Смоленская область, Темкинский район, Кикинское сельское поселение,   д. Базулино, из 
категории земель: земли населенных пунктов, общей площадью 2500 кв.м., кадастровый номер 
67:20:0930101:160, с разрешенным использованием: для ведения личного подсобного хозяйства, 
победителем признан Швыченков Дмитрий Сергеевич;

-  Смоленская область, Темкинский район, Кикинское сельское поселение,   д. Горы, из ка-
тегории земель: земли населенных пунктов, общей площадью 3920 кв.м., кадастровый номер 
67:20:0880101:23, с разрешенным использованием: для ведения личного подсобного хозяйства, по-
бедителем признана Малицкая Ирина Валентиновна;

 -  Смоленская область, Темкинский район, Васильевское сельское поселение, д. Теплихово, 
из категории земель: земли населенных пунктов, общей площадью 595 кв.м., кадастровый номер 
67:20:0710101:24, с разрешенным использованием: для ведения личного подсобного хозяйства, по-
бедителем признана Котова Светлана Васильевна;

-  Смоленская область, Темкинский район, Медведевское  сельское поселение, д. Спасское, 
из категории земель: земли населенных пунктов, общей площадью 600 кв.м., кадастровый номер 
67:20:1290101:19, с разрешенным использованием: для ведения личного подсобного хозяйства, по-
бедителем признан Ерофеев Виталий Евгеньевич. 

Реклама


